皖电大〔2O20〕 38号

关于印发 《安徽广播电视大学采购项目

验收办法》的通知

各单位、处室:

《安徽广播电视大学采购项目验收办法》经校长办公会议审定

通过,现予以印发,请遵照执行。

(此件主动公开 )

【
~~~~~    ~~ T~~

安徽广播电视大学采购项目验收办法

第一章 总则

第一条 为进一步规范学校采购项目的验收工作,明确采购项

目验收工作职责和工作要求,根据国有资产管理的有关规定,结

合学校实际制定本办法。

第二条 本办法适用于学校自行、委托招标服务代理机构和政

府采购方式采购的货物类、服务类和工程类 (不含基建工程)项 目

的履约验收,学校接受调拨、划转、捐赠和自制等形成的国有资

产验收参照本办法执行。

第三条 验收工作遵循学校统管、归口组织、分级负责、相互

监督的原则,职 能主管部门、归口部门、使用部门各司其职、协

调配合,项 目验收小组对验收工作把关,验收工作接受学校纪委

监督检查。

第二章 管理机构与工作机制

第四条 资产管理处作为学校资产管理职能部门,对验收工作

实施统一管理,主要职责如下:

(一 )制定学校采购项目验收管理的规章制度和具体办法;

(二 ) 对采购项目履约情况进行监管,发现不符合合同要求

的,督促项目需求 (使用 )部 门协调中标单位进行整改;

(三 )负 责采购项目验收工作的监督管理。

— 2—

第五条 采购项目需求 (使用 )部 门在项目完成后应及时进行

初步验收,初步验收合格后向相应的验收组织牵头部门提出验收

申请。

第六条 验收组织牵头部门在收到验收申请后的十个工作日

内组织并完成验收工作。

第三章 验收程序

第七条 验收准各工作

(一 )采购项目的需求 (使用 )部 门向验收组织牵头部门提出

包括以下报验材料在内的验收申请 (纸质版和电子版 )∶

1.要 求组织验收的函 (包含对合同履约情况、报验采购项目

所持的意见等 );

2。 招标文件 (或询价报告 )、 响应文件等;

3.采购合同及补充协议等;

4。 合同执行过程中存在的问题及处理结果 ;

5.本次报验采购项目中包含的货物设各软、硬件清单 (见 附

件 2《安徽广播电视大学采购项目货物设各软、硬件清单 (验收单

附件 )》 );

6.验收工作需要的其他有关文件资料等。

(二 )验 收组织牵头部门对报验材料进行审核,对具各验收条

件的采购项目根据报验材料制定验收报告或验收单 :

1.对不需要安装调试的纯货物类资产设各,由 资产管理处依

— 3—

据报验材料制定验收单 (见 附件 1《安徽广播电视大学采购项目国

有资产验收单》);

2。 其他验收项目由验收组织牵头部门制定相应的验收报告。

(三 )有多个使用部门、且不需要安装调试的纯货物类资产设

各的批量采购项目,由 招投标管理与物资采购工作领导小组办公

室向资产管理处提交报验材料。

(四 )对学校自身不具各验收能力的采购项目,根据项目具体

情况聘请校外有关机构和专家参加验收。

第八条 验收工作的组织

(一 )不 需要安装调试的批量纯货物类资产设各由资产管理

处担任验收组织牵头部门,组 织协调校内相关部门 (使用部门、

招投标管理与物资采购工作领导小组办公室、财务处、技术专家

等 )组成验收小组,负 责验收工作的具体实施;单 台件、无特殊

技术要求且不需要安装调试的低值纯货物类资产设各,由资产管

理处组织协调使用部门和招投标管理与物资采购工作领导小组办

公室组成验收小组进行验收;

(二 )软件系统、网络平台、网络服务、需要安装调试的电

子技术设各 (系 统 )等 的验收由信 `急 技术与网络管理中心担任验

收组织牵头部门,组织协调相关部门和专家组成验收小组,负 责

验收工作的具体实施 ;

(三 )各类学习资源 (图 书 )等 的验收由学习资源中心担任

验收组织牵头部门,组织协调相关部门和专家组成验收小组,负

-4—

rˉ

责验收工作的具体实施 ;

(四 )工程类 (不含基建工程)项 目的验收由总务保卫处担任验

收组织牵头部门,组 织协调相关部门和专家组成验收小组,负 责

验收工作的具体实施 ;

(五 )无论何种验收,资产管理处均须参与核定国有资产信 `急
。

第九条 验收工作的具体实施

(一 )以招标文件 (或 询价报告 )、 响应文件、采购合同及补

充协议和本次报验采购项目中包含的货物设各软、硬件清单等为

依据,逐件清查核对货物设各的名称、型号、规格、技术参数配

置和数量等信息,清点随货物设各附带的使用说明书、操作规程、

产品合格证等文件资料是否齐全 ;

(二 )软件系统、网络平台、网络服务、需要安装调试的电子

技术设各 (系 统 )、 数字学习资源等项目须进行现场使用演示及

测试主要技术参数是否符合采购合同约定 ;

(三 )工程类 (不含基建工程)项 目依据合同内容对施工进度、

工程质量、技术标准、整体效果等进行实地察看,材料设各必须

在安装前进行核验 ;

(四 )物 业管理、广告、印刷、审计等服务类项目按照合同约

定进行考核验收。

第十条 出具验收报告

(一 ) 验收小组完成验收工作后,综合验收小组成员意见 ,

以书面形式出具验收报告,验收报告内容包括:项 目基本情况陈

-5—

述、供应商履约情况、项目评价和结论性意见等;

(二 )验收小组成员在验收报告上签字,对验收报告内容负责;

(三 )在验收中发现下列不符合合同约定情况的,验收报告中

要注明违约情况,不予验收合格 :

1.采购合同约定的主要任务和指标未完成 ;

2.提供验收的文件、资料和数据不真实,存在弄虚作假的;

3.未经批准,采购项目需求 (使用 )部 门、考核目标、研究

内容和技术路线等发生变更 ;

4。 存在经费挪用、违规使用等重大问题或未通过专项经费审

计;

5.采购项目实施过程中出现重大问题,未能解决和做出合理

说明,存在纠纷尚未解决的。

第四章 监督与责任追究

第十一条 采购项目验收前须履行监督全覆盖事前报各程序 ,

接受监督。

第十二条 采购项目需求 (使用 )部 门和验收组织牵头部门不

得阻止、拖延或变相拖延采购项目验收工作,若因此导致学校利

益造成损失的,按照有关规定追究相关部门当事人的责任。

第十三条 参与验收人员有下列情形之一的,由 学校纪检部

门按照规定进行查处,涉嫌违法犯罪的,移送司法机关依法追究其

刑事责任 :

— 6—

I ~~~               ~ˉ

(一 )与 中标单位恶意串通损害学校利益的;

(二)接受中标单位贿赂或通过中标单位获取不当利益的;

(三 )在验收报告中做出虚假结论的;

(四 )经认定的其他违规违法行为。

第五章 附则

第十四条 本办法如与学校其他管理制度中的验收办法有冲

突的,以本办法为准;条款与国家、上级主管单位新颁布的法律 :

法规和规定不一致的,按国家、上级主管单位新颁布的法律、法

规和规定执行。

第十五条 本办法由资产管理处负责解释,自 印发之日起施

原 《安徽广播电视太学固定资产验收办法 (皖 电大总 E2015〕

)》 同时废止。

附件 :

1.《安徽广播电视大学采购项目国有资产验收单》

2.《安徽广播电视太学采购项目货物设各软、硬件清单 (验收单附件)

一丁°

号

彳

1

-7—

附件⒈

安徽广播电视大学采购项目国有资产验收单

马佥收 日期 :

采购组织形式 : 采购 日期 :

生产厂家 :
销售商 :

资产 (货 物设各)名 称 :

资产 (货 物设各 )型 号 :

资产 (货 物设各 )规格 :

资产 (货 物设各 )序 列

号、机身号、出厂号 :

购置数量 : 购置总价 (元 ):

出厂 日期 : 质保年限 :

使用部 门 : 使用 (管 理 )责 任人 :

使用部门意见 :

验收组意见 :

验收结论 :

验收组签字

使用部门: 财务处 :

技术专家 :

招投标管理与物资采购
工作领导小组办公室 :

资产管理处 : 资产入账信息 :

现场监督 (审 计处 ):

耳
弈
”

蹄
醵
丶
瀚
泄
苗
汁
愀
湘
浔
蚓
田
脉
茁
沛
咿
蚪
'
蹦

卒
潞
拇

⌒涔
溽
扯
军
卒
ˇ

涔
添
汾
啦
铷

净
丶
毗
泓
洽
〓

疥
瞽
漆
聆
沁
鞍

讪

Σ

郴
'
吐

L
逦

郴

'
臣

丶

郴

臣

丶

⌒
阡

丶

ˇ

□
鎏

蹿
血
袋

二

冷
丶
>
杲

瑜
灬
〓

蕊
藤
卦
吣
渑
打
鼗
冷
※
罨
H
窬

省
轴
)
嗡

半
”
眦
〓

蚺
淋

⌒
仓
浒

ˇ
亩
陬

打
疳
洫

⌒
峪
渑

ˇ
卧
帘

>

墨
惑
拆
酴

⌒
砜
丰
洚

ˇ
〓